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Av herr Eriksson, Carl, om årligt understöd åt avlidne lant
brevbäraren Lars Fredrik Almströms änka.

De statens ämbets- och tjänstemän, som erhållit anställning å 
ordinarie stat, äro enligt avlöningsbestämmelserna och förefintliga 
pensionskassor, tillförsäkrade dels tjänstepension ävensom pension 
för efterlevande maka och minderåriga barn.

Det finnes dock många befattningshavare i statens tjänst, som 
nedlagt ett mångårigt gagnande arbete, men som på grund av sin 
anställningsform, icke äro garanterade förutberörda förmåner.

Riksdagen har dock under de gångna åren, i mångtaliga fall, 
beviljat pensioner eller understöd åt sådana befattningshavare och 
deras anhöriga, trots att någon formell rätt från sökandenas sida ej 
förelegat. Skälen för sådan pensions beviljande har varit, att be
fattningshavaren eu lång tid tjänat statsverket samt att verkligt 
ömmande omständigheter förelegat.

Med erinran om denna riksdagens välvilja, vågar jag, trots det 
ekonomiska läget, hemställa om ett årligt understöd åt avlidne lant
brevbäraren Lars Fredrik Almströms i Ghmnarsbo, Ljusdals socken, 
efterlämnade maka Karin Almström.

Almström tillträdde sin befattning som lantbrevbärare den 1 
oktober 1899, och fortfor han alltifrån nämnda dag att bestrida 
denna syssla tills han plötsligt, under pågående brevbäringstur den 
23 november 1921, träffades av hjärtslag och avled. Han hade då 
troget tjänat postverket i över 22 år.

Vid sitt frånfälle efterlämnade Almström maka och två minder
åriga barn, de senare respektive 8 och 13 år.

Enligt vad jag har mig bekant, lever den efterlämnade familjen 
i fullkomlig ekonomisk misär, vilket även styrkes av bifogade intyg.
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Riksdagen har även så sent som 1920 beviljat understöd åt en 
lantbrevbäraränka, under någorlunda liknande förutsättningar som 
de här föreliggande. På grund av motion av Jansson i Edsbäcken, 
nr 29 andra kammaren år 1920, beviljade riksdagen ett understöd 
av 300 kronor åt änkan efter avlidne lantbrevbäraren Nils Joll. 
Eriksson i Nyed.

Bemälde Eriksson hade en tjänstetid# av endast 15 år, under 
det Almström hade, som redan framhållits, en tjänstetid av över 
22 år.

Då Almström, efter en lång och trogen statstjänst, formligen 
stupade på sin post, och då verkligt ömmande omständigheter för 
hans efterlevande föreligga, vågar jag hemställa, att staten träder 
hjälpande emellan.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag vördsamt föreslå,

att riksdagen måtte bevilja avlidne lantbrev
bäraren Lars Fredrik Almströms änka Karin Alm
ström i Gunnarsbo, Ljusdals socken, från och 
med den 1 januari 1923 under hennes återstående 
livstid ett årligt understöd av 300 kronor, att ut
gå av postmedel.

Stockholm den 15 januari 1923.
Carl Eriksson.
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Avskrift. Bilagor.

Herr riksdagsmannen Carl Eriksson, Ljusdal.
I anledning av Eder förfrågan rörande avlidne lantbrevbäraren Lars Fredrik 

Almström i Gunnarsbo får jag meddela följande personalier.
Almström antogs till lantbrevbärare å linjen Ljusdal-Gunnarsbo från och med 

den 1 oktober 1899, och fortfor han alltifrån nämnda dag att bestrida denna syssla, 
tills han plötsligt avled av hjärtslag under pågående brevbäringstur den 23 novem
ber i fjol.

lian tjänade sålunda postverket i över 22 år eller närmare angivet 22 år, 1 
månad och 23 dagar.

Som vitsord beträffande hans tjänstgöring får jag meddela, att han städse på 
ett plikttroget, punktligt, ärligt och redbart sätt skött sitt uppdrag och varit om
tyckt av allmänheten för sitt vänsälla och hjälpsamma sinnelag.

Jag anhöll strax efter dödsfallet hos generalpoststyrelsen, att denna måtte 
besluta om understöd av 300 kronor årligen åt Almströms änka och barn, att utgå 
av därför tillgängliga medel, jag föreställde mig, att sådant understöd skulle kunna 
utdelas av understödsanslaget till poststationsföreståndare in. fl., vilket anslag an
litas i fråga om sådana som tjänstgjort 25 år och däröver oförvitligt. Om styrelsen 
ansåge detta ej kunna eller böra ske, hemställde jag, att densamma måtte hos 
regeringen göra framställning om avlåtande av proposition till 1922 års riksdag om 
understödet i fråga. Framställningen avslogs av generalpoststyrelsen, likaså min 
hemställan om begravningshjälp åt Almströms familj.

På sonen Almströms förfrågan vid delgivningen av generalpoststyrelsens avslag 
meddelade jag, att enda utvägen nu vore att intressera någon riksdagsman för 
saken, och hänvisade jag honom till Eder. Tiden medgav emellertid ej motions 
ingivande till 1922 års riksdag.

Då jag nu erfarit, att Ni, herr riksdagsman, ämnar söka förskaffa den avlidnes 
familj den hjälp av riksdagen, varom jag förgäves hemställt, får jag uttrycka min 
livliga förhoppning, att detta försök måtte krönas med bättre framgång. Var och 
en som känner den avlidnes efterlämnade familj, vet nogsamt i hur stort behov 
den är av understöd. Det är visserligen sant, att familjen ej har några juridiskt 
giltiga anspråk på den hjälp den begär, men skulle juristsynpunkter få vara av
görande i dylika fall, bleve nog få människor hjälpta. Det är, anser jag, en oav
vislig moralisk skyldighet, som här föreligger, och, när generalpoststyrelsen ej fattar 
att så är, hoppas jag, att riksdagen så mycket klarare inser den. Det har den 
gjort i andra liknande fall, även tvärt emot generalpoststyrelsens åsikt. Så mycket 
mera bör så kunna ske i detta fall, där det gäller eu statens tjänare fast ej »på 
stat» som stupat på sin post.

Högaktningsfullt 
H. Sjöström.

Stämpel
Postkontoret i Ljusdal 

2 nov. 1922 
Postmästaren



i Motioner i Första kammaren, Nr 32.

Avskrift.

Härmed får undertecknade på begäran intyga, att den avlidne lantbrevbäraren 
Lars Fredrik Almström i Gunnarsbo familj är i stort behov av understöd i och för 
sitt uppehälle. Almström efterlämnade hustru och två oförsörjda barn i ålder 8 
respektive 13 år.

Familjen arrenderar och bebor ett mindre torp varå kan födas endast ett ko
kreatur, och således ej lämnar någon nämnvärd avkastning att påräkna.

Ljusdal den 28 december 1922.

B. G. Jonson, L. Joh. Grönstedt,
Kontr.-prost. Fattigv. ordf.

Avskrift.

Undertecknade, som känt under eu lång följd av år numera avlidne lantbrev
bäraren Lars Fredrik Almström i Gunnarsbo, Ljusdals socken, vill på anfordran in
tyga, att vid Almströms frånfälle brist förefanns i boet, ävenså intygas att Alm
ströms änka och minderåriga barn sedan Almströms frånfälle levat under mycket 
brydsamma levnadsförhållanden.

Ljusdal den 29 december 1922.

Jon Andersson, Jonas Jonsson,
f. d. Nämndeman. Fjärdingsman.

Avskrift.

Utdrag av Död- och Begravningsbok.

Att lantbrevbäraren Lars Fredrik Almström från Gunnarsbo i Ljusdals för
samling i Gävleborgs län, född den 25 januari 1865, avled härstädes den 23 no
vember år 1921. Dödsorsak: Hjärnblödning enligt uppgift av anhörig.

Blev här kristligen begraven den 4 december 1921 betygar Ljusdals försam
ling i Gävleborgs län den 2 januari år 1923.

B. G. Jonson, 
Kyrkoherde.

Stämpel.


